
1. DE VERENIGING BETREFFENDE.
De jaarverslagen, de financiële verslagen en de verslagen van de ledenvergaderingen
kan men vinden in de oktober- en december-nummers.

AUTEUR ONDERWERP NR. EL.

D. Metselaar

A. Bouman

A. Bouiran
Redactie
Redactie
S. de Jong/M.L. Tiesinga

Autsema
Redactie
Redactie
R. Sman
R. Sman
M. Kat/E. v.d. Toorn

Vrijthoff
R. Sman

Een woord van welkom aan de Vrienden van de
"Zaarise Schans"
Hoe ver staat het met de vereniging "Vrienden
van de Zaanse Schans"
Onze Akerboom
Van lompenpap tot optergmap
De toekomst van onze vereniging

Intervieuw met A. Bouman
Vrienden van het Zaanse huis 25 jaar
Oprichter en pionier Andries Bouman overleden
25 jaar Vrienden van het Zaanse huis
Nieuws over de jubileumboeken

Uitslag fotowedstrijd
100ste nummer "Anno"

2. OVER DE STICHTING "DE ZAANSE SCHANS".

F. Mars
F. Mars
J. Schipper
Th. van der Koogh
Th. van der Koogh
B. IJskes
Redactie
Redactie
F. Mars
Redactie
Redactie
Dr. M.A. Verkade

Redactie/F. Mars
Redactie/F. Mars
Redactie
Redactie
Redactie
Redactie

J.P. Woudt

3. IN MEMORIAM.

Redactie
Th. M. van der Koogh
A. Bouman
Redactie
J.W. de Boer
Redactie

De Stand van Zaken
Plattegrond van de Zaanse Schans
De voorgeschiedenis van de Zaanse Schans
De verdere opbouw van de Zaanse Schans
De Zaanse Schans wordt verder uitgebreid
De brandveiligheid in de Zaanse Schans
Uit het jaarverslag van de Stichting
Belangrijke plannen
Waar de Zaanse Schans werd gesticht
10 jaar stichting Zaanse Schans
Nieuwe perspectieven
De Zaanse Schans, het Colonial Williamsburg

van ons land?
Met het schetsboek door de Zaanse Schans
Met het schetsboek door de Zaanse Schans
Verslag Stichting Zaanse Schans
Vijftien jaar Zaanse Schans
Verslag Stichting "De Zaanse Schans"
Mijlpaal (Bij de afronding van de Zaanse

Schans)
26 jaar Zaanse Schans, deel I

J.W.A. Honig
Frans Mars
G.C. Huig
D. Metselaar
Th. M. van der Koogh
Andries Bouman

(1)

3
8

18/19
63

79
95
96
97
98

100
100

257

319
441
456
457
470

488
501

4
14
15
21 87
28 113
33 135
34 137
36 145
37 149
39 157
40 161

65 263
100 493

22 92
48 193
48 194
56 225



S. de Jong
J. A. Latenstein

Dr. M.A. Verkade
Jacob Vis

99
100

478
491

4. STREEKGESCHIEDENIS.

F. Mars
J. Schipper

F. Mars
F. Mars
Redactie
J. Kaal
F. Mars
B. IJskes
F. Mars
C. de Jong
J. Schipper
K. Hollebeek

A. Bouman
M. van Leeuwen-Enklaar
S.H. Hoogterp

S. de Jong

J. Tijmens
K. Offenberg
J.W. van Santé

KI. Woudt
Dr. M.A. Verkade
J.W. van Santé
D.J. de Groot
J. Kaal
R. Brinkman
A. Bouman
S. de Jong
M. van Leeuwen-Enklaar
P.J. van Heynsbergen
J.C. de Jong
M. van Leeuwen-Enklaar
J.C. de Jong
M. van Leeuwen-Enklaar
S.H. Hoogterp
J.C. de Jong
S.H. Hoogterp
J.C. de Jong
J.C. de Jong
J.C. de Jong
KI. Woudt
S. de Jong

J.C. de Jong
S. de Jong
J.C. de Jong
J.C. de Jong
P.J. van Heynsbergen

Jagerspad l Zaandam l
De Harenmakerij, Hoogstraat 41-43

Koog aan de Zaan 5
Zaanse pakhuizen 8 -
Padregelementen 14 -
Iets uit de geschiedenis van de Zaanse Schans 22 91
Het haren-maken 23 95
Theekoepels en luchthuizen aan de Zaan 30 121
Bakkerij Zuideinde 151 te Westzaan 33 133
Waar de Zaanse Schans werd gesticht 37 149
Rozegracht l, Zaandam 38 153
Lagedijk 238/240 Zaandijk 49 197
De Kalverpolder en Haaldersbroek I 52 209

II 53 213
III 54 217
IV 56 227

Van Zaans Arkadia naar Varia 68 276
Planologische ontwikkelingen Haaldersbroek 69 280
De Zaanse Schans (verdedigingswerk) I 81 327

II 82 331
Oude kaarten (ook: 85/347 - 86/358 - 87/365 -

88/377 - 89/391) 84 340
Krommeniedijk 85 345
Het Rustenburg te Zaandam 85 349
Merkwaardige ontdekkingen op een kaart van

1817 86 351
Over wonen en woorden 86 353
De Doopsgezinde Vermaning te Koog a.d. Zaan 87 359
Waar woonde Daam Schijf in Zaandam? 87 362
Het Krimp (Zaandam) 87 364
Het huis "van Zeemei" te Zaandam 88 374
De legende van Wormer 88 375
Zuiddijk 169 Zaandam 89 381
Branden en hun oorzaken 90 393
De Maria Catharina I 90 397
Oud Zaandam op rijm 90 401
Mededelingen Oudheidkamer 91 406
De Maria Catharina II 91 408
Mededelingen Oudheidkamer 92 414
De Maria Catharina III 92 418
De Jonge Prins - Wormerveer I 93 425
Oudheidkamer: zilversmeden 93 430
De Jonge Prins - Wormerveer II 94 434
Oudheidkamer: Sieraden Zaans kostuum 94 436
Oudheidkamer: diverse voorwerpen 95 447
Oudheidkamer: tabaksdoos 96 449
De uitwaseming van kleine zielen 97 461
Een redevoering met geschiedenis

(N.H. Kerk-Krommeniedijk) I 98 467
,Een Nederlandse Sucketfork 98 469
Een redevoering met geschiedenis II 99 479
Oudheidkamer: Alle tijden hebben weer tijden 99 480
Oudheidkamer: Allure van weleer 100 494/5
Het stijfselpakhuis Sofia (Oostzijde-Zaandam) 100 499



5. BOUWHISTORISCHE ONDERWERPEN.

F. Mars
S. Franco
J. Schipper

J. Schipper
F- Mars
S. de Jong
J. Schipper
C. de Jong
S. de Jong
C. de Jong
J.W. Groesbeek
S. Honig
S. de Jong
C. de Jong
J. Schipper
J. Schipper
J. Schipper
S. de Jong
M. van Leeuwen-Enklaar
S. de JOïig
M.L. Tiesinga-Autsema
M. van Leeuwen-Enklaar
M. van Leeuwen-Enklaar
M. van Leeuwen-Enklaar
M. van Leeuwen-Enklaar
Redactie
S. de Jong

6. RESTAURATIES.

F. Mars
F. Mars
J. Schipper

F. Mars

J. Schipper
C. de Jong

A. Bouman
C. de Jong
C. de Jong
A. Bouman

S. de Jong

C. de Jong
C. de Jong
C. de Jong
J. Schipper

J. Schipper

Redactie
J. Schipper

A. Bonman
M.L. Tiesinga-Autsema

Jagerspad l - Zaandam
Oud Zaans binnenhuis
De Harenmakerij, Hoogstraat 41-43

Koog a.d. Zaan
Een Hollands houten huis in Amerika
Meester Cornelispad 73 Zaandam
Rond de vuurhaard
Bloemgracht 21 Zaandam
Schoolstraat l Koog a.d. Zaan
Raamvormen van woonhuizen
Weeshuispad l Zaandijk
Het Weeshuis te Westzaan
v.m. huis Dubbele buurt Koog a.d. Zaan
Weeshuis te Westzaan: een bestek uit 1716
Een prentenwinkel aan de Zaanse Schans
Lagedijk 238.240 Zaandijk
Lagedijk 238.240 Zaandijk
Het verschil tussen eenen kwibus en eenen
Dakconstructies van Zaanse huisen
Waar men zich wendt of keert
Bouwkundig Alfabet, ieder nummer vanaf
Kinderspelen op tegels
Waar men zich wendt of keert
Waar men zich wendt of keert
Verf
De Zuider vermaning te Westzaan
Pakhuis "De Vrede" in Westzaan
Bouwkundig Alfabet: inhoudsopgave

l -
3 -

5
9 -
11 -

12/13
17 -

18/19 -
24/25 99
26 105
29 117
31 125
32 129
38 153
49 197
50 201

gek 52 211
66 267

I 70 283
70 284
70 285

II 72 293
III 73 296

80 323
87 366
88 376
100 501

Over Monumentenzorg 2
Zeilemakerspad l (v.m.Zeilemakerspad 2 Westzaan) 6
Zonnewijzerspad 1-2 (v.m.Hoogstraat 41-43

Koog a.d. Zaan) 10
Zonnewijzerspad 8 (v.m. Mr. Cornelis pad 73

Zaandam)
Kal verringdijk 9 (v. m. Bloemgracht 21 Zaandam)
Kalverringdijk 10 (v.m.Schoolstraat l

Koog a.d. Zaan)
Kalverringdijk 13-15 (Restaurant "de Walvis")
Zonnewijzerspad 7 (v.m.Weeshuispad Zaandijk)
Zonnewijzerspad 7 (v.m.Weeshuispad Zaandijk)
Kalverringdijk l (theekoepel Westzijde 114

Zaandam)
Kalverringdijk 13-15 (v.m.Weeshuis- Westzaan en

Oostzijde 10 Zaandam)
Kalverringdijk 21 (v.m.Rozegracht l Zaandam)
Zeilemakerspad 4 (v.m.Hazepad 11 Zaandijk)
Pakhuis "de Lelie"
Kalverringdijk 17-19 (v. m. Lagedijk 238-240

Zaandijk) 49 197
Kalverringdijk 17-19 (v.m.Lagedijk 238-240

Zaandijk) 50
het uurwerkenmuseum 57
(v.m. Dorpsstraat 515-517
Assendelft) 61

Molenmuseum Koog a.d. Zaan 62
Van bouwval tot monument I 68
Ook: 69/279 - 71/287 - 72/292 - 73/295 en

75/303.

11
17

18/19
20
21
26

26

35
38
42
47

-

83
88
105

107

142
153
170
189

Kalverringdijk 3;
Kalverringdijk 3;

201
230

247
253
275



M. van Leeuwen-Enklaar

R. Sman
M. van Leeuwen-Enklaar

M. van Leeuwen-Enklaar
J. van Leeuwen
M. van Leeuwen-Enklaar
M. van Leeuwen-Enklaar
M. van Leeuwen-Enklaar
J. Tijmens
H. Pielkenrood
H. Pielkenrood

R. Sman
M. van Leeuwen-Enklaar
S. de Jong

J. van Leeuwen
D. van Leeuwen
M. van Leeuwen-Enklaar
J.P. Wbudt
J.P. Woudt
H. Pielkenrood

Een bouwverhaal in de praktijk (Vfestzanerdijk
522 Zaandam) 76 307

De Stichting Domineestuin 77 311
Nieuw leven voor een oud familiehuis

(J.J. Allanstraat 386 Westzaan) 78 315
Schiermonnikoog 2 Zaandam 81 328
Westzanerdijk 305/307 82 332
Hoogstraat 6-8 Koog a.d. Zaan 83 335
Hoogstraat 6-8 Koog a.d. Zaan 84 339
J.J. Allanstraat 427 86 356
Noorderhoofdstraat 92-94 Krommenie 88 371
(Zaans Schoon) Kerkplein 6-8 Krommenie 88 373
(Zaans Schoon) De Amerikaanse windmolen in de

Kalverpolder 89 385
De Stichting Domineestuin 89 386
Hoogstraat 6-8 Koog a.d. Zaan 89 387
Het in stand houden van monumenten door regel-
matig onderhoud 91 406
Ook: 92/413 - 93/428 - 94/438 en 95/445
Reconstructie van een smuiger
Pakhuis Wildeboer naar Wormerveer
Houtsnijder J. van Houts
Domineestuin, bijna voltooid
Rijstpakhuis "Saigon" gerestaureerd 100 487
(Zaans Schoon) Pakhuis "Archangel" Wormerveer 100 492

7. MOLENZAKEN.

F. Mars
Redactie
A. Bouman
F. Mars
H. Pielkenrood

"De Gekroonde Poelenburg" 4
De stichting "De Zaanse Schans" 7 -
Molen "De Zoeker" 27 110
Waar de Zaanse Schans werd gesticht 37 149
(Zaans Schoon) De Amerikaanse windmolen in de

Kalverpolder 89 385

8. STICHTING ZAANS SCHOON EN FRANS MARS.
(zie ook onder rubriek 7: restauraties)

Redactie
D. van Leeuwen
D. van Leeuwen
Redactie
D. van Leeuwen

De toekomst van onze vereniging
"Zaans Schoon"
Mijlpaal
Westzanerdijk 522 Westzaan
Monumentenbeleid in beweging

63 257
64 259
65 263
66 269
95 441

——o——


